СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от 19 марта   2020 года   № 18
х. Б. Скорорыб

Об отчете главы администрации
Скорорыбского сельского поселения о
результатах его деятельности и деятельности
администрации Скорорыбского сельского
поселения за 2020 год

            Заслушав отчет главы администрации Скорорыбского сельского поселения
Подгоренского муниципального района    Подкуйко А.И. о его деятельности и
деятельности администрации Скорорыбского сельского поселения за 2020 год,
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Скорорыбского сельского поселения, Совет народных депутатов
Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального район

                                                               РЕШИЛ :

      1.Принять отчет главы администрации Скорорыбского сельского поселения
Подкуйко Александра Ивановича о его деятельности и деятельности администрации
Скорорыбского сельского поселения за 2020 год согласно приложения, признав его работу удовлетворительной.

     2. Опубликовать отчет о проделанной работе на официальном сайте администрации Скорорыбского сельского поселения в сети интернет и в Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                                        А.И. Подкуйко

                                                                               Приложение к решению №18 от 19.03.2021 г

ДОКЛАД
 главы администрации Скорорыбского сельского поселения
Подгоренского муниципального района о проделанной работе за 2020 год
  и перспективах развития на 2021 год

Скорорыбское сельское поселение находится на расстоянии 25 км от поселка Подгоренский. В состав Скорорыбского поселения кроме административного центра хутора Большой Скорорыб входит ещё шесть отдаленных хуторов.
На 01 января 2021 года население составляет 874 человека. В 2020 году родилось 3 человека, умерло 17 человек.
       В 2020 году бюджет Скорорыбского сельского поселения составил 13 769 тыс.руб., в том числе собственные доходы поступили в размере 1068 тыс.руб., безвозмездные поступления от других бюджетов РФ в размере 12 701 тыс. руб. Таким образом, доля неналоговых и налоговых доходов местного бюджета в общем объёме доходов составила 29,79 %, при плане 28,22 %.
Расходы поселения в 2020 году составили 13 834 тыс. рублей, из них средства дорожного фонда 9 082 тыс. руб. Отремонтированы дороги   общей протяженностью 3 505 пг.м., из них заасфальтировано 1982 пг.м
Затраты на ремонт и содержание сетей уличного освещения составили в 2020 году 419,1 тыс. руб.
          По программе реализации инициатив ТОС в 2020 году выполнено одно мероприятия: ТОС «Скорорыб» получил   грант из регионального бюджета   в размере 259,4 тыс.  руб. на благоустройство и ограждение кладбища в х.Песчаный . Общая протяженность огражденного кладбища составила 224 пг.м .Собственные средства ТОС составили 26,0 тыс. руб.
     Силами участников ТОСа «Скорорыб» за собственные средства произведено установка,окрашивание изгороди , произведена вырубка сухостойных деревьев и клена американского.
О выполнении соглашения по достижению показателей
   эффективности развития сельского поселения в 2020 году.

Выполнено на 100% - 7 показателей.
Перевыполнены значения по 5 показателям.
Не достигнуты плановые значения по 4   показателям
          эффективности.

          Выполнены на 100% следующие показатели:
показатель 7 . На территории   Скорорыбского сельского поселения реализованы   следующие мероприятия   в 2020 г. в   рамках государственных программ Воронежской области :
1) по государственной программе «Энергоэффективность и развитие энергетики» по софинансированию на уличное освещение было получено в 2020 году 36084,93 руб.
2) В рамках государственной программы «Развитие транспортной системы» поселение получило средства из Дорожного фонда в размере 8215,3 тыс. руб. на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог.
3) ТОС «Скорорыб» получил   грант из регионального бюджета в 2020 году   в размере 259,4 тыс.  руб. на реализацию мероприятий по благоустройству и ограждению кладбища в х. Песчаный по государственной программе «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» Показатель выполнен.
Всего реализовано 3 мероприятия при плане 3.                              Показатель выполнен.
показатель 9.   ТОС «Петропавловка»   подавал заявку в 2020 году на реализацию проекта по модернизации уличного освещения в                      х. Никольский, но заявка не прошла конкурсный отбор.
     ТОС « Скорорыб» также подавал заявку в 2020 году и вошел в число победителей и получил грант 259,4 тыс. руб. на   мероприятие по благоустройству и ограждению кладбища в х. Песчаный по государственной программе «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления» Реализовано 1 мероприятие при плане 1.                          Показатель выполнен.
показатель 11.   Информирование населения через сайт администрации    составило в 2020 году   в среднем 2 раза в неделю с учетом информационных материалов освещенных в разделе Новости , количество НПА в разделе НПА и в разделе Отчеты.   Показатель выполнен.
показатель 13. Число реализованных мероприятий по содержанию мест захоронения учитывалось в 2020 году по кладбищу в х. Большой Скорорыб. Реализовано всего 3 требования в 2020 году при плане 3: есть ограждение, есть подъезд и автостоянка, кладбище регулярно убирается от мусора и сорной растительности .     Показатель выполнен.
показатель 14. В 2020 году нормы ГТО сдали 20 жителей,                  ( учеников) Скорорыбского поселения, согласно данных ФОКа «Антарес». Это составляет 2,3 % от общего числа жителей за минусом граждан до 6 лет. (888-44=844). 20/844*100 = 2,3%   Показатель выполнен.
показатель 15. Участие поселения в официальных физкультурно-оздоровительных спортивных мероприятиях муниципального района   составило в 2020 году - 4 ед. при плане 4 ед. Это: участие в первенстве по шахматам , в соревнованиях по стрельбе, мини-футболу и   футболу.   Показатель   выполнен .
показатель 16. Количество направленных предложений в рамках нарушений    земельного законодательства, подтвержденных проверкой составило в 2020 году - 3   ед. при плане 3 ед. Показатель   выполнен.

Перевыполнены значения по следующим показателям эффективности:

Показатель 1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета составила в 2020 году 29,79%, план на 2020 год составил 28,22 %. Показатель перевыполнен.

показатель 4. . Всего протяженность автомобильных дорог в поселении 25000 м. Из них с твердым покрытием (асфальт) – 4655 м. (2673 м + 1982 м в 2020 году) Остальные дороги 25000 -4655 = 20345 м -не отвечают нормативным требованиям. Это составляет 81,4 % при плане 89,9 . Показатель перевыполнен.

Показатель 6 .   В настоящее время в поселении используются только энергосберегающие светильники. Доля протяженности освещенных   частей улиц к их общей протяженности на конец отчетного   года составила 22,36 при плане 22,08 % . Всего светильников на территории   поселения 70 шт., следовательно: 70 :313 шт (по норме)х 100 = 22,36 % .   Показатель   перевыполнен.

показатель 8. Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей составила в 2020 году 69 человек при плане 61.
Это на 9 человек больше чем в 2019 году.(60 человек).
Юридические лица -46 человек, ИП – 14 человек, работники торговли по дислокации – 9 человек.     Показатель перевыполнен.

показатель 12. Выявлено нарушений   и составлено административных материалов, направленных в районную административную комиссию в 2020 году-   4 ед. при плане 2 ед.     Показатель перевыполнен.

Не выполнены следующие показатели:

Показатель 2. Удельный вес недоимки по земельному налогу на 1 января года, следующего за отчетным к общему объему поступления доходов в местный бюджет поселения от земельного налога за отчетный период составил 14,21 % при плане 9,3 %.

Показатель 3. Удельный вес недоимки по налогу на имущество физических   лиц на 1 января года, следующего за отчетным к общему объему   поступления доходов в местный бюджет поселения от    налога на   имущество физических лиц за отчетный период    составил   16,12 %   при   плане   11,0 %.

Показатель 5.      В 2020 году этот показатель равен нулю. Никто из КФХ и начинающих фермеров не подавал заявку и не получил поддержку из регионального бюджета. При плане 0, 5 тыс. руб. этот показатель не выполнен.

Показатель 10. Всего по Скорорыбскому поселению при плане на 2020 год 751 человек- прошли флюорографические осмотры всего 225 человек. (Скорорыбский ФАП- 138 человек, Петропавловский ФАП- 87 человек). НЕ охвачено осмотрами 526 человек. 526: 751 х 100 = 70 % при плане 10%. Причина в распространении короновирусной инфекции и строгих карантийных мероприятиях, проводимых на территории района.                         Показатель не выполнен.

         Планируется реализация следующих мероприятий в 2021 году:

1.     Изготовление проектно-сметной документации для :
-обустройство сквера в х.Б.Скорорыб;
- изготовление проектно-сметной документации на перебуривание скважины в х.Большой Скорорыб;

     2. Асфальтирование дорог в х.Большой Скорорыб по ул. Ясеневая
         протяженностью 1,3 км.

     3.В рамках дальнейшего развития ТОСов планируется 1 мероприятие:
-установка и благоустройство детской площадки в х. Петропавловка. Заявка подана.

                          АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ ПОСЕЛЕНИЯ:

1.Здание СДК 1976 года постройки требует капитального ремонта (кровля, замена окон, дверей и т.д.- 20,0 млн. руб.).
2.Отсутствие стабильной мобильной связи в х. Б. Скорорыб и х. Петропавловка.
3.Отсутствие тротуаров. ( актуально для х.Б.Скорорыб,                             х. Петропавловка, х. Никольский)
4. Благоустройство сквера в х.Большой Скорорыб.
5.Асфальтирование дорог в х. Никольский, х. Петропавловка и х. Большой Скорорыб.
6.Обустройство площадок для сбора и вывоза твердых коммунальных отходов (20 площадок).
7.Перебуривание второй резервной скважины в х.Б.Скорорыб - 4,6    млн. руб.
8.Строительство ФАПа в хуторе Большой Скорорыб.
9.Отсутствие дороги с твердым покрытием между хуторами Самойленко и Малая Судьевка протяженностью 5,6 км.

Глава Скорорыбского сельского поселения :                                  А.И.Подкуйко